«HEG

Himmerlands Erhvervs-
og Gymnasieuddannelser

KVALITETSRAPPORT

2024

”Elev- tilgang, overgang, segning og undervisningsevaluering”




Indhold

1T =0 gV PP 2
ANSBYNINGSUAVIKIING ... ettt e et e et et e e et e et e e et e e e e ean s 3
1Y 11 o = T 5
Grundforlgbselevernes overgang til hovedforl@h ... 7
2T geT o)V /o LalTaTe RV = U= (] o o =T PP 8
SpecialpaedagOgiSK STAE (SPS) .. c.uuiiii it 9
IS Y=Y o F= T KT =1 = 10
L8 g To L=t VTS 1T o EST =3 = LU= ¢ o 11
Milepaele 0g PoSitive UAVIKIINGSPUNKLET ... ... e e e e e e e e e e e e e e e eans 13
OPTBIGNINGSPIAN ..o ettt et e et e e 13
Bilag 1: Overgang mellem grundskole og ungdomsuddannelse..............cccoovviiiiiiiiiiennnns 14
Bilag 2: Ungdomsuddannelsernes ansggningSPrOCENter ... ... ouiuiuieiiiei e eieieieeaaeaans 16
Bilag 3: EIeVEIgaNg . ... .o e e 19
Bilag 4: Overgang mellem grundforlgb og hovedforlgb ... 22
Bilag 5: Brobygningsevaluering samlet 2023..........cooiiiiiiii i e e 24
Bilag 6: Laerepladsaftaler..........coooiiiiiii e e 28
Bilag 7: Undervisningsevaluering EUD ............cooiiiiiiiii e e e e 29

Bilag 8: Undervisningsevaluering GYM.........ooiiiiiiiiii e e e e 33



Indledning

Denne rapport danner grundlag for Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelsers (HEG) samlede indsats
for opfglgning pa Begrne- og Undervisningsministeriets "klare mal" for erhvervsuddannelserne samt de
retningsgivende mal for gymnasieuddannelserne.

De fire fastsatte klare mal fra Bgrne- og Undervisningsministeriet for erhvervsuddannelserne er centrale i vores
kvalitetsarbejde, og vi arbejder malrettet mod at opné disse mal:

1. Flere elever skal veelge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse.

2. Flere skal fuldfgre en erhvervsuddannelse.

3. Erhvervsuddannelserne skal udfordre alle elever, sa de bliver s& dygtige som muligt.
4. Tilliden til og trivslen pa erhvervsuddannelserne skal styrkes.

Ligeledes geelder dette for de retningsgivende mal for de gymnasiale uddannelser:

1. Gymnasieskolerne skal udfordre alle elever uanset social baggrund, sa de bliver sa dygtige, som de kan
2. En starre andel af studenterne skal pdbegynde en videregaende uddannelse
3. Trivslen i de gymnasiale uddannelser skal styrkes.

Som en del af kvalitetsarbejdet analyserer vi ydermere péa centrale nggletal, der knytter sig til vores interne mal-
og strategi arbejde. Forméalet med vores kvalitetsarbejde er at styrke HEG som uddannelsesinstitution og sikre,
at vifortsat leverer uddannelser af hgj kvalitet, samtidig med at vi bidrager positivt til samfundet og erhvervslivet.
Hensigten med de enkelte kvalitetsrapporter er at sammenfatte konkrete handlingsplaner savel p& uddannelses-
som institutionsniveau.

| denne rapport vil vi evaluere vores indsats i forhold til mal 1 for erhvervsuddannelserne og mal 1 og 2 for
gymnasieuddannelserne. Vi behandler her vores fremskridt og udfordringer inden for disse mal samt vores
strategiske fokusomrader:

e Leering

e Rekruttering

¢ Organisation

e Faciliteter

e Omverdens relationer
o @konomi

e Internationalisering

e Beeredygtighed.

Der er i denne rapport ikke dannet konklusioner pa det samlede statistiske materiale, idet der alene er udvalgt
seerlige fokuspunkter, hvor resultaterne afviger markant fra tidligere ar, eller hvor resultaterne ikke er
tilfredsstillende og kreever saerlig opmaerksomhed. Afvigelserne kan bade bero pa udviklingen i sammenlignings
ar og pé benchmark i forhold til sammenlignelige institutioner eller pa landsplan.

Det statistiske materiale bygger pd data fra Bgrne- og Undervisningsministeriets Uddannelsesstatistik
(www.uddannelsesstatistik.dk ) samt interne statistikker og undersggelser. Af diskretionshensyn er der ikke
rapporteret data fra grupperinger med under tre individer. Det samlede statistiske materiale understatter
ovenstdende mal og forefindes som bilagsmateriale bagerst i rapporten.



http://www.uddannelsesstatistik.dk/

Ansggningsudvikling

Erhvervsuddannelserne

En afggrende faktor for rekrutteringen af elever til bade erhvervs- og gymnasieuddannelserne er fordelingen af 1.
prioritetsansggere med bopaelskommune i vores primeere naeromrdde, bestdende af Vesthimmerlands,
Mariagerfjord og Rebild kommuner. Vi fokuserer specifikt pa elever, der kommer direkte fra grundskolen,
eksklusive dem der veelger at tage 10. klasse efter sommeren.

| 2024 forbliver den samlede procentdel af erhvervsuddannelsesansggere fra neeromradet usendret
sammenlignet med 2023, hvilket ligger pa 27,7%. Dog noterer vi en marginal nedgang sammenlignet med
perioden fra 2018 til 2022, hvor andelen 14 mellem 28,1% og 28,9%. Dette mindre fald skyldes hovedsageligt et
fald i antallet af ansggere til erhvervsuddannelserne i bade Mariagerfjord og Vesthimmerlands kommune, mens
ansggningerne fra Rebild kommune er steget markant siden 2023.

Af seerlig bekymring er det, at procentdelen af ansggere fra Vesthimmerlands kommune i 2024 er den laveste
siden 2018, kun pa 26,3%. Traditionelt set har Vesthimmerlands kommune udgjort den stgrste andel af vores
optag, og har de seneste ar haft en saedvanlig ansggningsprocent pa 28-33% til ernvervsuddannelserne.

Ansggningsprocenter til erhvervsuddannelserne fordelt pa bopeelskommune og ar
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Figur 1 er baseret p& andelen af kommunernes samlede ansggningsfordeling. Dette er ekskl. de elever, der fortseetter i et 10. klasseforlgb.

En naermere undersggelse af uddannelsesundergrupperne viser, at pa trods af det bekymrende fald i
ansggningsandelen fra Vesthimmerlands og Mariagerfjord kommuner, er der en generel stigning i sggningen til
teknologi, byggeri og transport i alle tre kommuner i neeromradet. Samlet set udger denne kategori den sterste
procentandel af ansggninger til erhvervsuddannelserne i naeromradet (16,9%). Modsat ses det samlede fald i
ansggningsprocenten i Vesthimmerlands- og Mariagerfjord kommuner at veere primaert drevet af et markant fald
i ansggningsandelen til uddannelsesomrader som fgdevarer, jordbrug og oplevelser samt omsorg, sundhed og
paedagogik for begge kommuner. For Vesthimmerlands kommune ses der ogsa en nedgang i
ansggningsandelen til kontor, handel og forretningsservice.

Det er veerd at bemaerke, at til trods for denne nedgang i Vesthimmerlands og Mariagerfjord kommuners
ansggningsandel, ligger sggningen for elever fra HEG’s naeromrade til erhvervsuddannelserne fortsat markant
over bade lands- og regionsgennemsnittet, som ligger pé henholdsvis 19,9% og 24,4%.



Ansggningsprocenter til erhvervsuddannelsernes uddannelsesomrader fordelt pa
bopeelskommune
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2020 49% 2,0% 3.9% 18,9% 25% 25% 2,7% 16,9% 4,1% 4,1% 45% 18,2%
2021 2,8% 3,6% 3.8% 14,9% 52% 3.4% 39% 20,4% 3,7% 3,7% 4,6% 15,6%
m2022 47% 3.2% 53% 14,4% 51% 3.8% 19% 152% 6,7% 24% 3.9% 19,5%
m2023 7,0% 22% 4,8% 15,9% 6,7% 1,6% 16% 14,2% 75% 3,6% 2.8% 14,5%
m2024 45% 4,0% 21% 16,9% 6,8% 2,3% 2,3% 17,9% 6.4% 1,0% 29% 16,0%

Figur 2 er baseret p& andelen af kommunernes samlede ansggningsfordeling. Dette er ekskl. de elever, der fortseetter i et 10. klasseforlgb

Gymnasieuddannelserne

Nar vi ser pa ansggningerne til de ordinaere gymnasiale uddannelser i HEG’s neeromrade, har
ansggningsprocenten ligget mellem 62,2% og 65,2% siden 2019 og er i gjeblikket pa 63,8%. Dette er betydeligt
lavere end den gennemsnitlige ansggningsprocent pa lands- og regionsniveau, der henholdsvis ligger pa 71,9%
0g 68,5%.

Nar vi analyserer ansggningerne pa uddannelsesniveau, er det tydeligt, at HEG’s nseromrédde samlet set har
gennemgaet en markant udvikling i de seneste &r. Andelen af elever, der sgger en almen studentereksamen, er
faldet markant og udger i 2024 kun 31,4% af ansggningerne, hvilket er det laveste niveau hidtil rapporteret.
Tilsvarende er ansggningsandelen til en teknisk studentereksamen (Htx) rekordlav (5,3%). Derimod er andelen
af ansggere til en merkantil studentereksamen (Hhx) aldrig veeret stgrre (18%), det samme geelder for HF
(8,8%).

Den samlede stigning i antallet af ansggere til Hhx skyldes, som det fremgar af figur 2 nedenfor, i hgj grad en
markant stigning i Vesthimmerlands kommune, hvor ansggningsprocenten er mere end fordoblet siden 2022
(9,8%) og nu ligger pa 23,3%. Séledes er Vesthimmerlands kommune i 2024 en af de f& kommuner i landet,
hvor der er flere elever, der vaelger Hhx end Stx. For Mariagerfjord og Rebild kommuner er ansggningerne til
Hhx tilbage pa niveauet fra 2021-2022 med ansggningsprocenter pd henholdsvis 15,2% og 15,1% i 2024, hvor
Mariagerfjord i 2023 oplevede et fald til 11,6%, mens Rebild modsat havde en ansggningsprocent pa 19,7% til
hxX i 2023.

For HTX er der en mindre stigning i ansggningerne for Rebild kommune fra 4,9% i 2023 til 6,3% i 2024.
Imidlertid er der en mindre tilbagegang for Mariagerfjord fra 4,8% til 3,8%), mens Vesthimmerland er faldet
markant fra 9,1% til 6,1%. Samlet set ligger vores nseromrade dog stadig marginalt over landsgennemsnittet pa
5% men under regionsgennemsnittet pa 6,1%.



Ansggningsprocenter til de ordinaere gymnasiale uddannelser fordelt pa
bopeelskommune
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2020 35,9% 84% 12,1% 6,1% 45,7% 4,7% 151% 42% 30,6% 59% 10,8% 74%
2021 34,8% 10,3% 15,1% 74% 39,8% 21% 14,5% 54% 29,9% 79% 13,1% 8,1%
m2022 357% 6,7% 16,4% 45% 44,2% 57% 14,9% 54% 29,9% 7.8% 9,8% 6,9%
m2023 39,0% 7.8% 11,6% 48% 41,7% 49% 19,7% 49% 25,4% 9,1% 17,9% 9,1%
m2024 34,3% 11,4% 15,2% 3.8% 39,6% 43% 151% 6,3% 21,4% 10,1% 23,3% 6,1%

Figur 3 er baseret pa andelen af kommunernes samlede ansggningsfordeling. Dette er ekskl. de elever, der fortsaetter i et 10. klasseforlgb.

Elevtilgang

Erhvervsuddannelsernes tilgang pa grundforlgbene

Uddannelsesstatistikken registrerer antallet af tilgange, ikke elever. Dette betyder, at hvis en elev skifter fra én
uddannelse til en anden inden for samme institution, teeller det som to tilgange p& uddannelsesniveau, men kun
som én tilgang pa institutionsniveau. Derfor vil det samlede antal tilgange for en institution ofte vaere lavere end
summen af tilgange pa de enkelte uddannelser eller forlgb.

Elevtilgangen til erhvervsuddannelsernes grundforlgb i 2023 fglger naturligvis den overordnede udvikling i
ansggningerne til uddannelserne for samme ar. Pa teknologi, byggeri og transportomradet har vi i 2023 oplevet
en stigning i tilgangen til bAde GF1 og GF2, hvor antallet af tilgange er steget fra 153 til 163 for GF1 og fra 308
til 313 for GF2 i 2023 sammenlignet med aret far. Derimod har grundforlgbene inden for kontor, handel og
forretningsservice oplevet et mindre fald, hvor antallet af tilgange er faldet fra 36 til 27 for GF1 og fra 88 til 82 for
GF2.

Primaert grundet vores rolle som eneste udbyder af uddannelsen i entreprengr- og landbrug- maskinuddannelsen,
har vi fokus parekruttering fraforskellige regioner. Her ser vien stigning i tilgangen fraRegion Sjeelland og Region
Midtjylland til ELM-omradet. |1 2023 har vi f.eks. haft 30 tilgange fra Region Sjeelland og 27 tilgange fra Region
Midtjylland, hvilket er en stigning fra henholdsvis 20 og 18 tilgange i 2022. Til gengaeld er tilgangen fra Region
Syddanmark faldet en smule, hvor vi i 2023 havde 18 tilgange sammenlignet med 22 tilgange aret far.

Nar vianalyserer elevtilgangens udvikling p& HEG har vi szerligt fokus paen opdeling af eleverne baseret pa deres
bopeelskommune. | vores naeromrdde har vi bemeerket et fald i tilgangen fra Vesthimmerlands- og Rebild
kommune. Her er tilgangen fra Vesthimmerlands faldet fra 82 tilgange i 2022 til 70 tilgange i 2023 for GF1 og fra
121 tilgange til 118 tilgange for GF2 i samme periode. Til gengeeld har Mariagerfjord kommune oplevet en positiv
udvikling, hvor tilgangen til GF1 er steget fra 50 tilgange i 2022 til 58 i 2023, og tilgangen til GF2 er steget fra 62
tilgange til 68 i samme periode.

For Vesthimmerlands kommune ses et fald i tilgangen til grundforlgbene, iseer pa TBT GF1, hvor antallet af
tilgange er faldet fra66 og 64 i henholdsvis 2021 og 2022 til 53 i 2023. Desuden har treefagenes byggeuddannelse
GF2 oplevet et fald fra 36 til 21 elevtilgange i 2023.



| Rebild kommune er der ikke tydelige afvigelser i tilgangen til grundforlgbene, dog ses der et fald i tilgangen til
treefagenes byggeuddannelse GF2, mens andre uddannelser forbliver relativt stabile.

Mariagerfjord kommune oplever derimod en positiv udvikling med en gget tilgang til bdde TBT GF1 og GF2.
Antallet af tilgange til TBT GF1 stiger fra 21 og 31 i 2021 og 2022 til 42 i 2023, og tilgangen til treefagenes
byggeuddannelse GF2 stiger fra 4 og 3 til 12 i 2023. Personvognsmekaniker GF2 har ogsa set en stigning fra 4 til
13 tilgange fra 2021 til 2023.

HEG elevtilgang GF1 fordelt pa kommuner i 2019-2023
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Figur 4 viser flere blanke felter, som af diskretionshensyn til eleverne indikerer, at der er under 3 elever repraesenteret i gruppen.

HEG elevtilgang GF2 fordelt p& kommuner i 2019-2023
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®2019 5 7 14 8 20 29 9 47 77 132 175
2020 4 13 18 5 9 23 37 13 56 70 138 193
m2021 4 29 17 50 4 27 33 10 45 72 126 209
w2022 4 35 24 62 9 39 49 9 34 78 121 232
m2023 6 32 32 68 6 21 28 10 29 79 118 214

Figur 5 viser flere blanke felter, som af diskretionshensyn til eleverne indikerer, at der er under 3 elever repraesenteret i gruppen.



Gymnasieuddannelsernes elevtilgang

For Gymnasieuddannelserne i Aars markerede 2023/2024 en bemaerkelsesveerdig stigning i elevtilgangen efter
et rekordlavt optag aret forinden. Antallet af elever steg markant fra 63 til 112, hvor Hhx iseer oplevede en tydelig
fremgang med en mere end fordobling af optaget fra aret far.

| Hobro forblev gymnasieuddannelsernes samlede optag usendret fra 2022 til 2023/2024, med minimale sendringer
i fordelingen af tilgangene til Hhx og Htx.

Tabel 1 viser elevtilgangen til HEG's gymnasiale uddannelser fordelt p& skoleér:

Afdeling Uddannelse 2019/2020 2020/2021 | 2021/2022 | 2022/2023 2023/2024
Hobro Hhx 37 58 52 57
Htx 14 10 14
Total 35 71 62 62
Aars Hhx 43 46 66 35 80
Htx 31 50 41 31 36
Total 72 88 102 63 112
Hovedtotal 72 123 173 125 174

Grundforlgbselevernes overgang til hovedforlgb

Det er veerd at bemaerke, at vores data deekker perioden 2018-2022, hvor 2022 er det seneste ar, vi har
tilgeengelige oplysninger fra. | denne periode viser vores datahistorik, at mellem 88-91% af vores
grundforlgbselever, der har afsluttet deres grundforlgb, fortsaetter direkte til hovedforlgb umiddelbart efter
feerdiggarelsen. Inden for en to-arig periode efter grundforlgbet vil mellem 90-93% af dem veere géet i gang med
et hovedforlgb. Denne statistik pavirkes i hgj grad af TBT-omradet, hvor en betydelig del af vores
grundforlgbselever sigter mod at fortsaette p& vores ELM-uddannelse, som er den eneste af sin art i Norden. For
TBT-omradet fortseetter mellem 90-96% direkte til et hovedforlgb efter grundforlgbet, og for det seneste ar
(2022) var denne andel 91,2%. P& KHF er denne statistik lidt lavere, mellem 78-91%, men for 2022 var det 91%.
Hvilket er betydeligt hgjere end procentandelen af overgange péa landsniveau for KHF-uddannelsesomradet.
Den laveste direkte overgang til hovedforlgb ses for FJO-uddannelserne, hvor det ligger mellem 63-87%, og for
2022 var det nede p& 63,2%. Denne ligger dog ogsa naturligt lavere end de andre uddannelsesomrader pa
landsniveau og er statistisk sensitivt i vores institution, da det er vores mindste uddannelsesomrade og dermed
et vaesentligt mindre datagrundlag, end de andre omrader.



HEG's overgangprocent fra grundforlgb til hovedforlgb med status 3 mdr. efter
feerdiggjort grundforlab
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Figur 6

Af de elever, der feerdigger deres grundforlgb, fortseetter mellem 68-80% til et hovedforlgb ved HEG. | 2022
fortsatte 71,2% pa et hovedforlgb ved HEG. Iseer TBT-omradet er markant, hvor en stor del fortsaetter pa vores
hovedforlgb. Traditionelt er det ELM-uddannelsen, der tiltreekker flest elever, hvilket stadig er tilfeeldet. Men de
seneste ar har der ogsa veeret en klar vaekst i andelen af elever, der fortseetter pa HEG’s hovedforlgb inden for
smede eller traefagenes byggeuddannelse. Til gengaeld traekker hovedforlgbene pa bade KHF og FJO lidt ned i
det samlede antal elever, der fortsaetter pA HEG's uddannelser efter grundforlgbet. Her er procentdelen for FJO
naturligt svingende pé grund af det lave antal elever p& argangene. Der er dog ogsa en bemaerkelsesveerdig
udvikling for det seneste afgangssar (2022) pa KHF, hvor andelen, der fortsaetter pa handelsuddannelse med
specialer, er markant faldet fra 22 til 8%, mens kontoruddannelse med specialer derimod er steget fra 20% i
2020 til 32% i 2023.

Brobygningsevalueringer

Brobygningsforlgbene spiller en afggrende rolle i at afklare de unges valg af uddannelse. For at sikre kvaliteten
af disse forlgb, evaluerer eleverne forlgbene ved hjeelp af et standardiseret spargeskema. Dette sikrer, at
udviklingen ngje overvages, og at forlgbene lgbende kan optimeres for at styrke elevernes udbytte af
brobygningen. Arligt gennemgas disse evalueringer p& afdelingsniveau for at identificere specifikke omrader til
forbedring og udarbejde handlingsplaner.

Klassecenter Vesthimmerland udfarer separate evalueringer af EUD-10-forlgbene, der omfatter bade forlgb hos
0s 0g pa Vesthimmerlands Gymnasium.

1 2023 tilpassede vi vores eget spgrgeskema til brobygningsevalueringen med henblik pa at opna mere
veerdifuld feedback om vores brobygningsforlgb. Med hensyn til de nye spargsmal er det gleedeligt at rapportere,
at 87% af de adspurgte brobyggere har fglt sig godt eller meget godt modtaget pa HEG, mens kun 4% har fglt
sig darligt modtaget. Generelt modtager brobygningsforlgbene overvejende positiv feedback. Det eneste
negative punkt vedrgrer spgrgsmalet om, hvorvidt brobygningseleverne har faet en bedre forstaelse af, hvad der
kreeves for at gennemfgre den ungdomsuddannelse, de har veeret i forlgb ved. Samlet set angav 23%, at de i
mindre grad eller slet ikke blev klogere p& dette. Tilsvarende var dette tal kun 15% i 2022. Den negative
udvikling er geeldende pa tveers af uddannelser og afdelinger i bade Aars og Hobro.
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Figur 7 viser 2023 besvarelserne af spgrgsmalet: "Er du blevet klogere p&, hvad der skal til for at gennemfare ungdomsuddannelsen?"

Specialpaedagogisk statte (SPS)
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1 2023 har vi hos HEG fortsat vores fokus pa at statte og styrke elever, der modtager Special Paedagogisk Stette
(SPS). 12023 har vioplevet en stigning i antallet af nye SPS-modtagere sammenlignet med tidligere &r. Med 230
nye modtagere i 2023 har vi oplevet en betydelig stigning fra tidligere ar, hvilket afspejler vores dedikation til at
imgdekomme behovene hos vores elever.
landbrugsmaskinuddannelsen og traefagenes byggeuddannelse hvor behovet for stgtte er steget. Herudover er
behovet traditionelt set fortsat starst inden for de uddannelser, der ligger under hovedomradet teknologi, byggeri
og transport. Vores elever kan modtage SPS, hvis de har dokumenterede funktionsnedseettelser eller saerlige
behov, der pavirker deres studiepraestationer. Hos HEG prioriterer vi at tilbyde en inkluderende laeringsoplevelse

for alle elever, hvor de far den ngdvendige statte til at trives og opna succes pa deres uddannelsesrejse.

Denne stigning er seerligt tydelig inden for entreprengr-

Tabel 2 viser tilgange af SPS-modtagere fordelt pa uddannelsesomréader:

09

Tilgang SPS-modtagere pr. Uddannelse 2023 2022 2021 2020 2019 2018
Teknologi, byggeri og transport (GF1) 70 76 66 92 48 28
Kontor, handel og forretningsservice (GF1) 10 8 12 11 7 7
Fgdevarer, jordbrug og oplevelser (GF1) 3 1 4 0 2 0
Smedeuddannelsen 4 11 1 1 2 0
Traefagenes byggeuddannelse 13 4 2 4 0 0
Entreprengr- og landbrugsmaskinuddannelsen 75 44 31 41 36 59
Erneeringsassistentuddannelsen 1 4 6 2 4 3
Kontoruddannelsen med specialer 2 3 1 1 0 0
Handelsuddannelsen med specialer 3 2 6 0 1 2
Detailhandelsuddannelsen med specialer 8 3 8 2 2 4
Hhx 18 13 14 7 5 2
Htx 14 10 17 12 5 16
Eux tekniske 3 9 5 2 0 0
Eux merkantile 2 3 2 1 0 0
Akademiuddannelse 0 0 0 1 0 0
Arbejdsmarkedsuddannelser 4 10 1 0 1 0
| alt 230 201 176 177 113 121
Indeks patilgang af modtagere 190 166 145 146 93 100




Leerepladsaftaler

Resultatet af uddannelsescenterets indsats i 2023 har veeret tilfredsstillende, og indsatsen har overordnet set levet
op til 2023 indfasningsmalene for de enkelte uddannelser, der pa sigt skal sikre at 60% af eleverne pd GF2 har
fundet en laereplads efter 15 uger og 80% af eleverne har efter 20 uger i senest 2026.

Det samlede resultat af indgaede laerepladsaftaler for HEG er fra 2022 til 2023 steget fra 436 til 462 og er det
stgrste antal hidtil. Uddannelsesaftalerne fglger dermed institutionens veekst og er en procentmaessig stigning pa
62% over perioden 2019-2023. Det er fortsat vores ambition at kunne indga et antal uddannelsesaftaler, der er
tilsvarende vores elevantal.

Type 2023 2022 2021 2020 2019
Indgéede aftaler i perioden 462 436 407 352 286
Igangveerende aftaler ultimo perioden 953 905 811 739 707

Gymnasiedimittendernes overgang til videregaende uddannelse
Gymnasieelevernes overgang til uddannelse efter dimissionengiver et afggrende indblik i, hvilke unge mennesker
og fremtidige arbejdere HEG sender videre i uddannelsessystemet og erhvervslivet. Bade for vores Hhx og Hitx
ses generelt en hgjere procentdel af dimittender, der allerede er i gang med en uddannelse et ar efter 30.
september i deres dimissions ar, sammenlignet med landsgennemsnittet. For eksempel, hvis vi ser pa dimittender
fra2021, sdvar 41,6% og 64,5% af henholdsvis HEG's Hhx- og Htx-dimittenderallerede igang med en uddannelse
et ar efter deres dimission, mens disse tal kun var 33,3% og 52,2% for henholdsvis Hhx og Htx-dimittender pa
landsplan. Denne tendens er derfor szerligt markant for Htx-dimittenderne, og er ydermere ogsa geeldende, nar vi
anskuer det gennemsnitligt over de sidste fem ar.

Statistikker for HEG's dimittender fem ar efter 30. september i deres dimissions &r giver os et indblik i, hvilken
uddannelsesvej vores elever pa leengere sigt veelger. Her kan vi igen observere, at en stgrre andel af Htx-
dimittenderne, bade pa den seneste argang og gennemsnitligt over de seneste tre argange, er i gang med eller
har feerdiggjort en videregdende uddannelse efter deres dimission. Det samme er tilfeeldet for Hhx -dimittenderne,
nar vi sammenligner med landsgennemsnittet.

Vores Hhx dimittender har en tydelig afvigelse fralandsgennemsnittet for Hhx-dimittender, hvor en betydelig andel,
bade kort efter dimissionen og efter en leengere periode, er i gang med eller har faerdiggjort en
erhvervsuddannelse. Denne tendens er ikke sd udtalt blandt Htx-dimittenderne, hvor det i stedet primaert er de
mellemlange videregdende uddannelser, som de sgger mod bade pa kort og lang sigt, sammenlignet med
landsgennemsnittet. Men udover dissetydelige afvigelser, afviger HEG’s gymnasiedimittender ikke tydeligt fraden
gennemsnitlige landsfordeling.

Tabel 3viser HEG's Htx-dimittenders overgang til videre uddannelse henholdsvis 10g 5skolear efter deres dimission:

Uddannelsesgruppe status 1 ar og 3 maneder dimissions ar 5 ar og 3 maneder dimissions ar

2017

2018

2019

2020

2021

Gns

2015

2016

2017

Gns

Erhvervsuddannelse

12,1 %

13,2 %

10,5 %

13,6 %

12,9 %

12,5%

9,5 %

9,6 %

18,2 %

11,8 %

Korte videregdende uddannelser

10,5 %

6,8 %

6,0 %

14,3 %

9,6 %

9,1%

11,0 %

Mellemlange videregdende uddannelser

54,5 %

57,9 %

50,0 %

68,2 %

45,2 %

56,0 %

47,6 %

36,5 %

45,5 %

42,5 %

Lange videregdende uddannelser

19,0 %

34,6 %

18,2 %

25,2 %

Fuldfert eller i gang Total

69,7 %

73,7 %

71,1 %

88,6 %

64,5 %

74,5 %

90,5 %

90,4 %

90,9 %

90,6 %

Afbrudt eller aldrig i gang

30,3 %

26,3 %

28,9 %

11,4 %

35,5 %

25,5%

9,5 %

9,6 %

9,1%

9,4 %

Hovedtotal

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %
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Tabel 4 viser HEG's Hhx-dimittenders overgang til videre uddannelse henholdsvis 1 og 5 skolear efter deres
dimission:

Uddannelsesgruppe status 30. sep. 1 skolear 30. sep. 5 skolear
2017 2018 2019 2020 2021 Gns 2015 2016 2017 Gns
Erhvervsuddannelse 10,3 % 5,8 % 15,4 % 18,2 % 11,3 % 37,1 % 27,5 % 22,4 % 29,4 %
Korte videregdende uddannelser 13,8 % 7,7 % 18,4 % 7,7 % 52 % 10,2 % 8,1 % 7,5% 19,0 % 11,9 %

Mellemlange videreg&ende uddannelser 24,1 % 36,5 % 32,7 % 33,3 % 18,2 % 27,6 % 27,4 % 27,5 % 20,7 % 25,0 %

Lange videregdende uddannelser 21,0 % 25,0 % 17,2 % 20,6 %
Fuldfert eller i gang Total 48,3 % 50,0 % 55,1 % 56,4 % 41,6 % 49,1 % 93,5 % 87,5 % 79,3 % 86,9 %
Afbrudt eller aldrig i gang 51,7% 50,0 % 44,9 % 43,6 % 58,4 % 50,9 % 6,5 % 12,5 % 20,7 % 13,1 %
Hovedtotal 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Undervisningsevaluering
Pa HEG udfares arlige undervisningsevalueringer pa de enkelte uddannelser for at facilitere dialog med eleverne
om, hvordan undervisningen kan optimeres for at maksimere vaerdien og leeringen for eleverne.

Erhvervsuddannelserne

Evalueringerne af undervisningen pa erhvervsuddannelserne viser generelt stabile og positive resultater, dog med
enkelte tendenser bade positivt og negativt pa tveers af specifikke afdelinger sammenlignet med 2022. Pa den
negative side er der registreret en mindre tilbagegang p4 KHF, FJO og smedeuddannelsen vedragrende elevernes
opfattelse af klarhed omkring undervisningsmal. P4 trods af disse tendenser vurderer minimum 85% af eleverne
pa tveers af uddannelserne stadig, at de altid eller ofte forstér, hvad de skal leere i undervisningen. Det er
bemeerkelsesveerdigt, at pd samtlige uddannelser, undtagen KHF, angiver eleverne, at der er tilstraekkelig variation
i undervisningen. KHF har dog oplevet en markant fremgang pa dette omrade i 2022, som er blevet fastholdt i
2023, hvilket er et tilfredsstillende resultat.

Respondenter
Teknologi, byggeri og transport 63 2 353
Business 56 8 376
Fadevarer, jordbrug og oplevelser 60 10 5 20
Smedeuddannelsen 57 6 53
Erneeringsassistent 63 8
Entreprengr- og landbrugsmaskinuddannelsen 64 2 1.493
ak [T 62 3 2.303

0% 25% 50% 75% 100%

B Altid [0 Ofte | Sjeeldent [ Aldrig
Figur 7 viser 2023 besvarelserne af spgrgsmalet: "Ved du, hvad du skal leere i timen/projektet?"

11



Gymnasieuddannelserne
Pa gymnasieomradet viser de overordnede tendenser fratidligere evalueringer en fortszettelse. Dog har der veeret
en betydelig andel af eleverne i bade 2021 og 2022, der ikke har oplevet tilstreekkelig variation og indflydelse i
undervisningen. For at imgdegd dette sendrede vi i starten af 2023 spgrgsmalsformuleringen, sa eleverne
vurderer, om der er tilstraekkelig variation og indflydelse. Desveerre viser evalueringerne for Hhx stadig, at 44% og
43% af eleverne i henholdsvis Aars og Hobro mener, at der sjeeldent eller aldrig er tilstraekkelig variation i
undervisningen. Ligeledes mener 52% og 55% af Hhx-eleverne i henholdsvis Aars og Hobro, at de sjeeldent eller

aldrig har tilstreekkelig indflydelse p& undervisningens tilretteleeggelse.

Handelsgymnasium - Hhx, Aars
Handelsgymnasium - Hhx, Hobro
Teknisk gymnasium - Htx

| alt

Figur 8 viser 2023 besvarelserne af spgrgsmalet: "Er der nok variation i den made undervisningen gennemfgres pa?"

Handelsgymnasium - Hhx, Aars

Handelsgymnasium - Hhx, Hobro

Teknisk gymnasium - Htx

lalt

25%

40

25%

39

42

50

56

48

50%

Sjeeldent Aldrig

54

50%

Sjeeldent Aldrig

38

40

29

37

75%

48

51

32

45

75%

Figur 9 viser 2023 besvarelserne af spgrgsmalet: "Har du nok indflydelse pa, hvordan der arbejdes i timerne?"

Respondenter
6 141
3 126
2 82
4 349
100%
Respondenter
4 141
4 126
2 82
3 349
100%
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Milepeele og Positive udviklingspunkter

| dette afsnit fremhaever vi vores betydelige fremskridt, positive resultater og vigtige milepeele. Der opfordres til
aktiv formidling af disse succeser internt for at styrke samhgrighed og motivation blandt vores team og inspirere
til et fortsat engagement

| 2024 udger ansggningerne til Hhx i bade Mariagerfjord og Vesthimmerlands kommune en betydelig
starre procentandel af det samlede antal ansggninger til videre uddannelse fra grundskoleelever med
bopaeli kommunen (hhv. 15,2% og 23,3%). | Vesthimmerland er denne fremgang s& markant, at Hhx for
farste gang har modtaget flere 1. prioritets ansggere end Stx.

Elevtilgangen til Hhx i Aars steg fra 35 til 80 fra skoledret 2022/2023 til 2023/2024.

Tilgangen af elever med bopael i Mariagerfjord kommune er steget markant for GF1 pa TBT samt GF2 for
treefagenes byggeuddannelse og personvognsmekaniker.

HEG's Hhx- og Htx-dimittender er hurtigere til at begynde pa& en videregdende uddannelse end
gennemsnitligt i landet.

| 2022 startede 91% af HEG’s faerdiggjorte grundforlgbselever pad KHF direkte pa hovedforlgb efter
feerdiggarelsen. Hvilket er betydeligt hgjere end procentandelen af overgange pa landsniveau for KHF-
uddannelsesomradet.

Det samlede resultat af indgaede leerepladsaftaler for HEG er fra 2022 til 2023 steget fra 436 til 462 og
er det stgrste antal hidtil. Uddannelsesaftalerne faglger dermed institutionens veekst

Opfelgningsplan
Gennemgang af statistisk materiale i denne rapport har gjort fglgende omrader til genstand for udarbejdelse af
opfalgningsplan:

| 2024 udger ansggningerne til erhvervsuddannelser i Vesthimmerlands kommune kun 26,3% af det
samlede antal ansggninger til videregaende uddannelser fra grundskoleeleverne, hvilket er den laveste
procentandel siden 2017.

| 2023 angav 23% af vores brobyggere, at de i mindre grad eller slet ikke blev klogere p&, hvad der skal
til for at gennemfgre uddannelsen. Denne andel var 15% i 2022.

Pa trods af en praecisering af spargerammen for vores undervisningsevaluering i 2023, oplever en
stigende andel af vores Hhx-elever stadig ikke tilstraekkelig variation i undervisningen eller indflydelse pa
den. Dette var ogsa et opfalgningspunkt efter undervisningsevalueringen fra bade 2021 og 2022.
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Bilag 1. Overgang mellem grundskole og ungdomsuddannelse

Grundskoleresultat fordelt i karaktergrupperinger for start-argange pa HEG’s gymnasieuddannelser:

Mellemgruppe | Skolear Under 4,00 | 4,00til 6,99 | 7,00til 9,99 | 10 og <lkke <uoplyst> Total
derover mulig
beregne>

Hhx 2019/2020 23% 50% 23% 44
2020/2021 25% 59% 14% 83

2021/2022 27% 59% 30% 124

2022/2023 23% 60% 17% 87

2023/2024 34% 52% 15% 137

Total 15% 27% 54% 17% 475

Htx 2019/2020 42% 45% 97% 31
2020/2021 24% 56% 16% 50

2021/2022 24% 53% 24% 55

2022/2023 21% 52% 21% 42

2023/2024 20% 52% 24% 50

Total 25% 52% 20% 1% 228

Hovedtotal 15% 27% 54% 18% 0% 0% 667

| tabellen er statistik med under 3 rapporterede tilgange skjulte for at sikre anonymitet.
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Grundskoleresultat fordelt i karaktergrupperinger for start-argange pa HEG’s erhvervsuddannelser:

Mellemgruppe | Undergruppe Ar Under 4,00 til 7,00 til 10 og <lkke <uoplyst> | Total
4,00 6,99 9,99 derover mulig
beregne>

GF1 Fedevarer, jordbrug 2019 67% 0% 6
og oplevelser 2020 0% 3
(grundforlgb 1) 2021 5 5 0% 8
2022 71% 0% 7
2023 43% 0% 7
Total 19% 58% 13% 1 0% 31
Kontor, handel og 2019 13% 59% 25% 0% 32
forretningsservice 2020 63% 21% 0% 19
(grundforlgb 1) 2021 21% 45% 26% 0% 38
2022 17% 53% 22% 8% 0% 36
2023 11% 56% 26% 0% 27
Total 15% 54% 24% 5% 0% 152
Teknologi, byggeri 2019 3 44% 19% 4% 0% 96
og transport 2020 29% 43% 18% 7% 2% 161
(grundforlgb 1) 2021 2 46% 24% 2% 7% 0% 162
2022 17% 45% 27% 9% 0% 153
2023 15% 45% 23% 14% 0% 163
Total 21% 44% 22% 1% 9% 1% 735
Total 20% 46% 23% 1% 8% 1% 914
GF 2 Fadevarer, jordbrug 2019 18% 29% 18% 29% 17
og oplevelser 2020 12% 12% 72% 25
(grundforlgb 2) 2021 29% 18% 35% 17
2022 41% 47% 17
2023 35% 3 20% 20
Total 14% 26% 7% 9% 43% 96
Kontor, handel og 2019 15% 37% 1 12% 24% 59
forretningsservice 2020 12% 46% 13% 9% 18% 67
(grundforlgb 2) 2021 24% 41% 8% 8% 19% 80
2022 22% 35% 16% 13% 14% 88
2023 13% 35% 23% 7% 20% 82
Total 18% 39% 14% 1% 1 18% 376
Teknologi, byggeri 2019 23% 42% 16% 11% 9% 238
og transport 2020 22% 43% 15% 1% 1 9% 244
(grundforlgb 2) 2021 23% 42% 18% 8% 8% 330
2022 2 46% 19% 2% 6% 6% 308
2023 18% 42% 23% 2% 9% 7% 313
Total 21% 43% 18% 1% 9% 8% 1433
Total 20% 41% 17% 1% 9% 11% 1893
Hovedforlgb Fadevarer, jordbrug 2019 71% 7
og oplevelser 2020 18% 65% 17
(hovedforlgb) 2021 80% 5
2022 78% 9
2023 5 50% 6
Total 7% 18% 68% 44
Kontor, handel og 2019 11% 37% 14% 15% 20% 65
forretningsservice 2020 11% 46% 16% 13% 14% 56
(hovedforlab) 2021 16% 39% 2 19% 64
2022 16% 34% 13% 7% 7% 23% 61
2023 14% 41% 17% 5% 20% 59
Total 13% 39% 16% 3% 9% 19% 305
Teknologi, byggeri 2019 14% 4 22% 14% 10% 186
og transport 2020 23% 45% 16% 7% 9% 195
(hovedforlgb) 2021 22% 46% 19% 1% 6% 6% 285
2022 19% 44% 21% 3% 7% 7% 247
2023 16% 46% 2 1% 1 7% 245
Total 19% 44% 2 1% 8% 7% 1158
Total 17% 43% 18% 2% 8% 12% 1494
Studie Kontor, handel og 2019 13% 37% 17% 1 20% 30
forberedende forretningsservice 2020 7 22% 0% 23
forlgb (studiekompetenceg. | 2021 15% 51% 15% 15% 39
forlgb) 2022 21% 32% 26% 8% 13% 38
2023 15% 42% 19% 12% 12% 26
Total 14% 45% 2 6% 14% 156
Total 14% 45% 2 6% 14% 156
Hovedtotal 19% 41% 18% 1% 9% 12% 1890

| tabellen er statistik med under 3 rapporterede tilgange skjulte for at sikre anonymitet.
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Bilag 2: Ungdomsuddannelsernes ansggningsprocenter

Ansggningsprocentfordeling pa landsplan:

Uddannelsesgruppe ‘ Uddannelsesundergrupper 2020 2021 2022 2023 2024
Forberedende uddannelser 1,8% 2,0% 1,8% 2,1% 2,2%
Gymnasial uddannelse 2-arig almen studentereksamen 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
Almen studentereksamen 42,0% 41,2% 41,5% 41,0% 40,2%
Hgjere forberedelseseksamen 7,8% 8,1% 7,9% 8,5% 8,3%
Merkantil studentereksamen 14,8% 14,8% 15,0% 16,5% 18,3%
Teknisk studentereksamen 7,2% 7,1% 6,2% 5,6% 5,0%
@vrige gymnasiale uddannelser 0,8% 0,7% 0,8% 0,9% 1,0%
@vrige ungdomsuddannelser 1,1% 1,2% 1,1% 0,9% 0,7%
Erhvervsuddannelse Fadevarer, jordbrug og oplevelser 2,5% 2,5% 2,7% 2,7% 2,6%
Kontor, handel og forretningsservice 3,3% 3,0% 2,8% 2,7% 3,0%
Omsorg, sundhed og psedagogik 2,9% 2,9% 2,8% 2,5% 2,6%
Teknologi, byggeri og transport 11,2% 11,5% 11,7% 11,4% 11,7%
dvrigt 4,7% 4,8% 5,5% 5,0% 4,4%
Hovedtotal 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Ansggningsprocentfordeling opdelt i regioner:

Region Uddannelsesgruppe | Uddannelsesundergrupper 2020 2021 2022 2023 2024
Region Forberedende Udd. 1,3% 1,3% 1,6% 1,7% 1,5%
Hovedstaden "Gum 2-arig 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
Stx 53,8% 53,2% 53,8% 53,8% 52,4%
Hf 7,6% 7,5% 7,5% 8,1% 7,8%
Hhx 9,9% 10,1% 9,7% 11,2% 12,5%
Htx 7,6% 8,0% 6,8% 6,0% 57%
@vrige gym 0,7% 0,8% 0,9% 0,9% 1,0%
@vrige UUD 0,9% 1,1% 0,9% 0,8% 0,6%
EUD/EUX FJO 1,3% 1,2% 1,3% 1,2% 1,2%
KHF 2,6% 2,3% 2,1% 2,2% 2,8%
OSP 2,3% 2,2% 2,1% 1,9% 2,0%
TBT 7,6% 7,8% 7,9% 7,6% 8,3%
avrigt 4,4% 4,4% 5,3% 4,4% 4,2%
Region Forberedende Udd. 2,0% 2,4% 2,1% 2,4% 2, 7%
Midtjylland Gym 2-rig 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Stx 37,0% 35,9% 35,4% 35,0% 34,8%
Hf 7,6% 8,3% 7,8% 8,1% 8,1%
Hhx 18,3% 18,1% 19,1% 20,5% 22, 7%
Htx 7,2% 6,8% 6,0% 5,5% 4,7%
@vrige gym 0,8% 0,7% 0,9% 1,1% 1,1%
@vrige UUD 1,1% 1,4% 1,1% 0,9% 0,6%
EUD/EUX FJO 2,3% 2,6% 2,9% 2,8% 2,8%
KHF 4,0% 3,7% 3,4% 3,2% 3,5%
OSP 2,5% 2,7% 2,8% 2,6% 2,6%
TBT 11,8% 11,8% 12,2% 12,3% 11,8%
Dvrigt 5,4% 5,6% 6,3% 5,5% 4,6%
Forberedende Udd. 2,1% 1,5% 1,5% 1,9% 2,3%
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Region Gym 2-&rig 0,3% 0,4% 0,1% 0,1% 0,2%

Nordjylland Stx 35,3% 35,1% 35,6% 34,1% 33,9%

Hf 6,5% 7,7% 7,3% 6,8% 7,1%

Hhx 17,0% 17,6% 17,3% 20,2% 21,1%

Htx 8,1% 8,3% 7,7% 6,4% 6,1%

@vrige gym 0,8% 0,8% 0,8% 0,8% 1,2%

@vrige UUD 0,9% 0,5% 0,5% 0,3% 0,4%

EUD/EUX FJO 3,8% 3,6% 4,8% 5,0% 4,7%

KHF 2,9% 3,1% 3,1% 3,1% 2,7%

OSP 3,9% 3,3% 2,6% 2,3% 2,1%

TBT 14,7% 15,1% 15,1% 14,6% 14,9%

dvrigt 3,6% 3,0% 3,7% 4,3% 3,3%

Region Forberedende Udd. 2,0% 2,4% 2,2% 2,6% 2,4%
Sjeelland Gym 2-&rig

Stx 39,5% 38,4% 39,5% 37,8% 37,0%

Hf 8,7% 9,3% 8,6% 9,3% 9,1%

Hhx 14,1% 13,5% 14, 7% 15,8% 18,3%

Htx 6,9% 6,7% 5,4% 5,3% 4,5%

@vrige gym 0,8% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5%

@vrige UUD 1,2% 1,7% 1,5% 1,1% 0,9%

EUD/EUX FJO 2,7% 2,6% 2,7% 2,8% 2,6%

KHF 3,1% 2,7% 2,4% 2,8% 3,0%

OSP 3,2% 3,2% 3,2% 2,6% 3,0%

TBT 13,5% 13,9% 14,0% 14,3% 14,6%

avrigt 4,4% 5,1% 5,2% 5,1% 4,0%

Region Forberedende Udd. 2,1% 2,1% 1,8% 2,2% 2,5%

Syddanmark  TGym 2-arig 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2%

Stx 36,0% 35,8% 35,0% 34,6% 33,5%

Hf 8,3% 8,1% 8,5% 9,6% 9,4%

Hhx 17,0% 17,2% 17,2% 18,5% 20,5%

Htx 6,3% 6,1% 5,6% 4,9% 4,0%

@vrige gym 0,9% 0,8% 0,9% 1,0% 1,0%

@vrige UUD 1,3% 1,4% 1,2% 1,0% 0,9%

EUD/EUX FJO 3,5% 3,5% 3,6% 3,6% 3,7%

KHF 3,7% 3,5% 3,0% 2,8% 3,0%

OSP 3,6% 3,7% 3,6% 3,3% 3,3%

TBT 12,3% 12,8% 13,3% 12,5% 12,9%

dvrigt 4,8% 4,9% 6,0% 5,7% 5,1%
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Ansggningsprocentfordeling opdelt i naeromradets kommuner:

Kommune Uddannelsesgruppe | Uddannelsesundergrupper | 2020 2021 2022 2023 2024
Mariagerfjord Forberedende Udd. 1,6% 0,8% 1,6% 1,6% 2,1%
Gym 2-arig 0,6%
Stx 35,9% 34,8% 35,7% 39,0% 34,3%
Hf 8,4% 10,3% 6,7% 7.8% 11,4%
Hhx 12,1% 15,1% 16,4% 11,6% 15,2%
Htx 6,1% 7,4% 4,5% 4,8% 3,8%
@vrige gym 0,6% 1,0% 0,6%
@vrige UUD 1,0% 0,6% 1,0%
EUD/EUX FJO 4,9% 2,8% 4,7% 7,0% 4,5%
KHF 2,0% 3,6% 3,2% 2,2% 4,0%
OSP 3,9% 3,8% 5,3% 4,8% 2,1%
TBT 18,9% 14,9% 14,4% 15,9% 16,9%
dvrigt 4,5% 4,4% 6,5% 4,2% 5,0%
Rebild Forberedende Udd. 1,2% 1,8% 0,8% 2,3%
Gym 2-arig
Stx 45,7% 39,8% 44.,2% 41,7% 39,6%
Hf 4,7% 2,1% 5,7% 4,9% 4,3%
Hhx 15,1% 14,5% 14,9% 19,7% 15,1%
Htx 4,2% 5,4% 5,4% 4,9% 6,3%
@vrige gym
@vrige UUD 0,8% 0,9%
EUD/EUX FJO 2,5% 5,2% 5,1% 6,7% 6,8%
KHF 2,5% 3,4% 3,8% 1,6% 2,3%
OSP 2,7% 3,9% 1,9% 1,6% 2,3%
TBT 16,9% 20,4% 15,2% 14,2% 17,9%
dvrigt 3,0% 2,3% 2,2% 3,6% 1,1%
Vesthimmerlands | Forberedende Udd. 4,3% 4,4% 2,4% 4,7% 6,1%
Gym 2-arig
Stx 30,6% 29,9% 29,9% 25,4% 21,4%
Hf 5,9% 7,9% 7,8% 9,1% 10,1%
Hhx 10,8% 13,1% 9,8% 17,9% 23,3%
Htx 7,4% 8,1% 6,9% 9,1% 6,1%
@vrige gym 0,9% 1,0% 1,7% 1,0% 2,5%
@vrige UUD 3,2% 1,7% 1,1% 0,7%
EUD/EUX FJO 4,1% 3,7% 6,7% 7,5% 6,4%
KHF 4,1% 3,7% 2,4% 3,6% 1,0%
OSP 4,5% 4,6% 3,9% 2,8% 2,9%
TBT 18,2% 15,6% 19,5% 14,5% 16,0%
dvrigt 6,1% 6,0% 7,8% 4,1% 3,4%

18




Bilag 3: Elevtilgang
Antal tilgange til HEG’s erhvervsuddannelser:

Mellemgruppe | UddannelseUDD6 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
GF1 Entreprengr- og landbrugsmaskinuddannelsen 3 10 5 6 12
Fadevarer, jordbrug og oplevelser 6 3 8 7 7
Kontor, handel og forretningsservice 32 19 38 36 27
Smed
Teknologi, byggeri og transport 93 156 158 143 151
Total 134 | 182 | 206 | 195 | 197
GF2 Automatik- og procesuddannelsen 6 4 4
Bager og konditor 6
Detailhandelsuddannelsen med specialer 29 26 39 44 39
Elektriker 9 15 15 13 14
Entreprengr- og landbrugsmaskinuddannelsen 147 149 231 182 193
Erneeringsassistent 10 17 8 12 13
Gastronom 6 5 3 5
Gourmetslagter
Handelsuddannelse med specialer 17 28 19 23 21
Industriteknikeruddannelsen 5
Kontoruddannelse med specialer 15 13 22 21 23
Murer 9 7 5 11 7
Personvognsmekaniker 16 20 18 24 35
Smed 21 15 24 22 25
Traefagenes byggeuddannelse 33 34 40 55 41
Total 313 332 426 410 412
Hovedforlgb Detailhandelsuddannelsen med specialer 31 32 24 24 16
Entreprengr- og landbrugsmaskinuddannelsen 167 165 231 189 189
Erneeringsassistent 8 17 5 9 6
Handelsuddannelse med specialer 32 25 23 27 26
Kontoruddannelse med specialer 5 18 12 18
Murer
Smed 19 13 21 22 32
Treefagenes byggeuddannelse 19 33 39 28
Total 255 | 265 | 353 | 314 | 307
Studiekomp. | Detailhandelsuddannelsen med specialer 6 6 8 11 8
forlab Handelsuddannelse med specialer 12 7 13 7 7
Kontoruddannelse med specialer 12 10 18 20 11
Total 30 23 39 38 26
Hovedtotal 311 361 414 389 415
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Antal tilgange fra nzeromradets kommuner til HEG’s grundforlgbsuddannelser:

Kommune Mellemgruppe | UddannelseUDD6 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
Mariagerfjord GF1 Fadevarer jordbrug og oplevelser 3 3
Kontor handel og forretningsservice 15 17 13
Teknologi byggeri og transport 6 5 21 31 42
Total 7 5 39 50 58
GF2 Detailhandelsuddannelsen med specialer 12 16 17
Elektriker 4
Entreprengr- og 3 5 3 3
landbrugsmaskinuddannelsen
Ernaeringsassistent 3 3 3 5
Gastronom 3
Handelsuddannelse med specialer 10 7 11
Kontoruddannelse med specialer 7 12 4
Murer
Personvognsmekaniker 3 4 9 13
Smed 3 3 3 6 3
Treefagenes byggeuddannelse 4 3 12
Total 14 18 50 62 68
Total 18 17 70 79 90
Rebild GF1 Kontor handel og forretningsservice 6 3 6 7
Teknologi byggeri og transport 14 28 29 17 18
Total 21 31 35 24 20
GF2 Detailhandelsuddannelsen med specialer 3 3 6
Elektriker 5 4 4
Entreprengr- og 3 5 9
landbrugsmaskinuddannelsen
Ernaeringsassistent 5
Handelsuddannelse med specialer 4 3
Kontoruddannelse med specialer 3
Murer 3 3
Personvognsmekaniker 3
Smed 5 3 3 5 4
Treefagenes byggeuddannelse 9 11 13 15 6
Total 29 37 33 49 28
Total 33 48 47 42 31
Vesthimmerlands | GF1 Fadevarer jordbrug og oplevelser 4 3 4 4 4
Kontor handel og forretningsservice 26 15 16 10 13
Teknologi byggeri og transport 40 51 66 64 53
Total 70 68 84 82 70
GF2 Automatik- og procesuddannelsen 5 3
Bager og konditor 4
Detailhandelsuddannelsen med specialer 25 23 25 20 17
Elektriker 5 9 8 6 8
Entreprengr- og 14 11 14 6 13
landbrugsmaskinuddannelsen
Ernaeringsassistent 5 8 6 6 7
Gastronom 3 3
Handelsuddannelse med specialer 13 22 7 7 3
Industriteknikeruddannelsen 3
Kontoruddannelse med specialer 11 11 13 7 10
Murer 7 4 3 7 3
Personvognsmekaniker 14 14 13 10 20
Smed 9 7 13 10 14
Treefagenes byggeuddannelse 23 21 21 36 21
Total 132 138 126 121 118
Total 132 140 151 129 123

Hovedtotal

183 205 268 250 244
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Antal tilgange til HEG’s gymnasieuddannelser:

Afdeling Mellemgruppe 2019 2020 2021 2022 2023

Hobro Hhx 37 58 52 57
Htx 14 10 14
Total 35 71 62 62

Aars Hhx 44 46 66 35 80
Htx 31 49 41 32 36
Total 72 88 102 63 112

Hovedtotal 72 123 173 125 174
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Bilag 4. Overgang mellem grundforlgb og hovedforlgb
”Uddannelse status” reprasenterer den uddannelse eleverne er i gang med efter deres feerdiggjorte grundforlgb.

Fgdevarer, jordbrug og oplevelser:

Uddannelsesgruppe Uddannelse status 3 mdr. efter GF 6 mdr. efter GF 2 skolear efter GF
status
2022 2021 2020 2019 2018 Gns. 2022 2021 2020 2019 2018 Gns. 2020 2019 2018 Gns.
Forberedende FGU
uddannelse
Erhvervsuddannelse Bager og konditor 3,8%
Erneeringsassistent 42,1% 57,1% 73,9% 35,3% 46,7% 51,3% 57,1% 69,6% 35,3% 46,7% 48,6% 71,4% 29,4% 46,7% 50,9%
Gastronom 29,4% 12,5% 29,4% 14,3% 29,4% 15,1%
Gourmetslagter 4,3%
Total 63,2% 71,4% 87,0% 64,7% 73,3% 72,5% 66,7% 71,4% 82,6% 64,7% 73,3% 72,9% 85,7% 70,6% 86,7% 81,1%
Ingen overgang Ingen overgang 36,8% 35,3% 26,7% 26,3% 33,3% 35,3% 26,7% 24,3% 29,4% 15,1%
Kontor, handel og forretningsservice:
Uddannelsesgruppe status Uddannelse status 3 mdr. efter GF 6 mdr. efter GF 2 skoledr efter GF
2022 2021 2020 2019 2018 Gns. 2022 2021 2020 2019 2018 Gns. 2020 2019 2018 Gns.
Forberedende uddannelse FGU
Erhvervsuddannelse Detailhandelsuddannelse med 46,2% | 35,2% | 38,0% | 32,7% | 41,0% | 39,6% | 38,1% | 35,2% | 38,0% | 34,5% | 41,9% | 38,5% | 35,4% | 30,9% | 40,0% | 36,7%
specialer
Frisar 1,4%
Handelsuddannelse med 10,3% | 23,9% | 20,0% | 20,0% | 22,9% | 19,7% 23,9% | 20,0% | 21,8% | 22,9% | 21,1% | 16,7% | 18,2% | 17,1% | 17,4%
specialer
Kontoruddannelse med specialer 33,3% | 31,0% | 20,0% | 23,6% | 18,1% | 24,4% | 52,4% | 31,0% | 22,0% | 25,5% | 21,9% | 26,1% | 25,0% | 18,2% | 20,0% | 20,8%
Social- og sundhedsassistent 1,4%
Treefagenes byggeuddannelse
Total 91,0% | 90,1% | 80,0% | 78,2% | 82,9% | 84,8% | 90,5% | 90,1% | 84,0% | 83,6% | 88,6% | 87,3% | 79,2% | 78,2% | 87,6% | 83,6%
Korte videregéende Finansgkonom 2,9% 2,9%
uddannelser
Total 6,3% 9,1% 4,8% 6,3%
Mellemlange videregdende 5,5% 1,4%
uddannelser
Ingen overgang Ingen overgang 9,0% 9,9% | 20,0 | 21,8% | 16,2% | 14,9% 9,9% | 16,0% | 12,7% | 11,4% | 12,0% | 12,5% 5,5% 6,7% 7,7%
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Teknologi, byggeri og transport:

Uddannelsesgruppe

Uddannelse status

3 mdr. efter GF

6 mdr. efter GF

2 skoleér efter GF

status
2022 2021 2020 2019 2018 Gns. 2022 2021 2020 2019 2018 Gns. 2020 2019 2018 Gns.
Forberedende Forberedende 0,3% 0,4% 1,4% 1,0%
uddannelse Grunduddannelse
Total 0,4% 0,6% 1,9% 1,1%
Gymnasial Hgjere forberedelseseksamen 0,5%
uddannelse
Total 0,2% 0,3% 1,3% 1,0%
Erhvervsuddannelse | Anlaegsstruktar,
bygningsstruktgr og brolsegger
Automatik- og 2,2% 0,8% 2,2% 0,8% 1,8% 1,1%
procesuddannelsen
Data- og
kommunikationsuddannelsen
Elektriker 4,8% 3,2% 3,8% 1,8% 3,4% 3,4% 4,1% 3,2% 3,8% 1,8% 3,4% 3,1% 4,1% 2,2% 3,4% 3,2%
Entreprengr- og 53,6% | 63,6% | 59,8% | 60,3% | 64,9% | 60,5% 58,9% | 64,2% | 60,3% | 60,7% | 64,9% | 62,4% 58,2% | 58,0% | 64,9% | 60,4%
landbrugsmaskinuddannelsen
Handelsuddannelse med 0,6%
specialer
Industriteknikuddannelsen 0,6% 0,7% 0,6%
Karrosseriteknikeruddannelsen 0,2%
Landbrugsuddannelsen 0,4% 1,8% 0,8%
Lastvognsmekaniker
Murer 2,4% 1,0% 1,4% 3,6% 2,4% 2,1% 1,0% 1,4% 3,1% 2,4% 1,8% 2,1% 3,6% 2,4% 2,7%
Personvognsmekaniker 4,8% 2,6% 6,2% 2,7% 4,3% 4,0% 4,1% 2,6% 6,2% 2,7% 4,3% 3,8% 7,7% 3,1% 4,3% 5,0%
Smed 7,2% 6,1% 5,3% 8,9% 9,6% 7,3% 6,8% 6,1% 5,3% 8,9% 9,1% 7,2% 5,2% 8,5% 7,7% 7,2%
Treefagenes byggeuddannelse 16,0% | 11,5% | 12,4% | 11,2% 9,1% | 12,1% 15,1% | 12,1% | 12,4% | 11,2% 9,6% | 11,7% 13,9% | 10,3% | 10,1% | 11,3%
Total 91,2% | 90,4% | 93,3% | 92,0% | 95,7% | 92,3% 90,4% | 92,3% | 94,7% | 92,4% | 95,7% | 93,4% 97,4% | 94,2% | 96,2% | 95,8%
Ingen overgang Ingen overgang 8,0% 8,9% 5,3% 7,6% 3,8% 7,0% 8,2% 7,0% 3,8% 6,7% 3,4% 5,6% 3,1% 1,6%
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Bilag 5: Brobygningsevaluering samlet 2023
Hvilket brobygningsforlgb er du pa?

Krydset med: Hvilket brobygningsforlgb er du pa?

Respondenter
HHX Handelsgymnasium 89
HTX Teknisk gymnasium 45
Kontor, handel og forretningsservice (Business) 151
Fedevarer, jordbrug og oplevelser 90
Teknologi, byggeri og transport - byggeri og strem 14
Teknologi, byggeri og transport - teknik og motor 71
| alt 460
0% 25% 50% 75% 100%
B HHX Handelsgymnasium [ HTX Teknisk gymnasium
B Kontor, handel og forretningsservice (Business) [l Fedevarer, jordbrug og oplevelser
B Teknologi, byggeri og transport - byggeri og strem
Teknologi, byggeri og transport - teknik og motor
Hvad har betydet mest for dit valg af dette brobygningsforlgb?
Krydset med: Hvilket brobygningsforlgb er du p&?
Respondenter
HHX Handelsgymnasium 89
HTX Teknisk gymnasium 45
Kontor, handel og forretningsservice (Business) 151
Fadevarer, jordbrug og oplevelser 90
Teknologi, byggeri og transport - byggeri og strem 14
Teknologi, byggeri og transport - teknik og motor 71
I alt 460

0% 25% 50% 75% 100%
B UU-vejlederens vejledning [ Din skoles vejledning [l Mine forzeldres vejledning

B P4 grund af interesse [ Mine kammeraters valg | Transporttiden [ Andre grunde

Hvordan faler du dig modtaget pa HEG?

Krydset med: Hvilket brobygningsforlgb er du pa?
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Respondenter

HHX Handelsgymnasium 87
HTX Teknisk gymnasium 43
Kontor, handel og forretningsservice (Business) 42
Fodevarer, jordbrug og oplevelser 88
Teknologi, byggeri og transport - byggeri og strem 9
Teknologi, byggeri og transport - teknik og motor 21
I alt 290

0% 25% 50% 75% 100%
@ Meget godt [ Godt [ Mindre godt [ Darligt

Hvordan oplevede du den undervisning, du blev praesenteret for? - Forstod du de opgaver, du skulle arbejde
med i undervisningen?

Krydset med: Hvilket brobygningsforlgb er du p&?

Respondenter

HHX Handelsgymnasium 89

HTX Teknisk gymnasium 45

Kontor, handel og forretningsservice (Business) 151
Fodevarer, jordbrug og oplevelser 90

Teknologi, byggeri og transport - byggeri og strem 14
Teknologi, byggeri og transport - teknik og motor 71
I alt 460

0% 25% 50% 75% 100%
| hej grad [0 1 middel grad | mindre grad [ Slet ikke
Hvordan oplevede du den undervisning, du blev praesenteret for? - Blev du set og hart af leererne?
Krydset med: Hvilket brobygningsforlgb er du p&?
Respondenter

HHX Handelsgymnasium 89

HTX Teknisk gymnasium 45

Kontor, handel og forretningsservice (Business) 151
Fodevarer, jordbrug og oplevelser 90

Teknologi, byggeri og transport - byggeri og strem 14
Teknologi, byggeri og transport - teknik og motor 71

I alt 460

0% 25% 50% 75% 100%
| hej grad [0 1 middel grad | mindre grad [ Slet ikke
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Hvordan oplevede du den undervisning, du blev prasenteret for? - Var undervisningen varierende?

Krydset med: Hvilket brobygningsforlgb er du pa?

Respondenter

HHX Handelsgymnasium 89

HTX Teknisk gymnasium 45

Kontor, handel og forretningsservice (Business) 151
Fedevarer, jordbrug og oplevelser 90

Teknologi, byggeri og transport - byggeri og strem 14
Teknologi, byggeri og transport - teknik og motor 71
I alt 460

0% 25% 50% 75% 100%
B! hej grad [0 1 middel grad | mindre grad [ Slet ikke

Hvordan oplevede du den undervisning, du blev prasenteret for? - Er du blevet klogere pa, hvad der skal til
for, at du kan gennemfgre ungdomsuddannelsen?

Krydset med: Hvilket brobygningsforlgb er du pa?

Respondenter

HHX Handelsgymnasium 89

HTX Teknisk gymnasium 45

Kontor, handel og forretningsservice (Business) 151
Fodevarer, jordbrug og oplevelser 90

Teknologi, byggeri og transport - byggeri og strem 14
Teknologi, byggeri og transport - teknik og motor 71
| alt 460

0% 25% 50% 75% 100%
B! hej grad [0 1 middel grad | mindre grad [ Slet ikke

Hvilken ungdomsuddannelse vil du veelge, hvis du skulle veaelge nu?

Krydset med: Hvilket brobygningsforigb er du pa?
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HHX Handelsgymnasium

HTX Teknisk gymnasium

Kontor, handel og forretningsservice (Business)
Fodevarer, jordbrug og oplevelser

Teknologi, byggeri og transport - byggeri og strom
Teknologi, byggeri og transport - teknik og motor

| alt

Samlet status

Respondenter

88

45

119

90

14

64

420

0% 25% 50% 75% 100%
B HHX Handelsgymnasiet [ HTX Teknisk gymnasium

[ Kontor, handel og forretningsservice (Business) EUD/EUX

B Fodevarer, jordbrug og oplevelser EUD/EUX

B Teknologi, byggeri og transport - byggeri og strem EUD/EUX

B Teknologi, byggeri og transport - teknik og motor EUD/EUX [ Andet

Krydset med: Hvilket brobygningsforlgb er du pa?

HHX Handelsgymnasium

HTX Teknisk gymnasium

Kontor, handel og forretningsservice (Business)
Fedevarer, jordbrug og oplevelser

Teknologi, byggeri og transport - byggeri og strem
Teknologi, byggeri og transport - teknik og motor

I alt

Respondenter

89

45

151

90

14

71

460

0% 25% 50% 75% 100%
@ Ny [ Distribueret [ Nogen svar [ Gennemfort [l Frafaldet
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Bilag 6: Leerepladsaftaler

Opggrelse 2023 2022 2021 2020 2019
Indg aftaler i perioden 462 436 407 352 286
Indg aftaler seneste 3 mdr 85 83 74 74 54
Indg aftaler seneste 12 mdr 462 436 407 352 286
Elever opt i SOP i perioden 31 35 44 81 37
Elever opt i SOP de seneste 3 mdr 6 5 6
Elever opt i SOP de seneste 12 mdr 31 35 44 81 37
Indg delaft under SOP i perioden 7 5 10 5 10
Tilg af VFO-forlgb i perioden 29 36 66 81 57
Igangv aftaler ult perioden 953 905 811 739 707
Igangyv elever i SOP ult perioden 15 19 14 28 20
Igangv delaft for elever i SOP ult perioden

Igangv skoleoplaringselever i VFO ult perioden

Lp-sggende i alt 8 28 38
Lp-spgende med afsluttet grundforlgb 6




Bilag 7: Undervisningsevaluering EUD

Ved du, hvad du skal leere i timen/projektet?

Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?

Respondenter
Teknologi, byggeri og transport 353
Business 376
Fedevarer, jordbrug og oplevelser 20
Smedeuddannelsen 53
Erneaeringsassistent 8
Entreprener- og landbrugsmaskinuddannelsen 1.493
lalt 2.303
0% 25% 50% 75% 100%
B Altid B Ofte [ Sjaeldent [ Aldrig
Forstar du de spargsmal/opgaver, du bliver stillet?
Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?
Respondenter
Teknologi, byggeri og transport 353
Business 376
Fodevarer, jordbrug og oplevelser 20
Smedeuddannelsen 53
Ernzeringsassistent 8
Entreprener- og landbrugsmaskinuddannelsen 1.493
| alt 2.303

0% 25% 50% 75% 100%
B Altid [0 Ofte [ Sjeeldent [ Aldrig
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Leaerer du det, som du forventer?

Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?

Respondenter
Teknologi, byggeri og transport 353
Business 376
Fedevarer, jordbrug og oplevelser 20
Smedeuddannelsen 53
Erneaeringsassistent 8
Entreprener- og landbrugsmaskinuddannelsen 1.493
I alt 2.303
0% 25% 50% 75% 100%
B Altid B Ofte [ Sjaeldent [ Aldrig
Oplever du, at leereren ligger meerke til dig i undervisningen?
Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?
Respondenter
Teknologi, byggeri og transport 353
Business 376
Fedevarer, jordbrug og oplevelser 20
Smedeuddannelsen 53
Erneaeringsassistent 8
Entreprener- og landbrugsmaskinuddannelsen 1.493
I alt 2.303

0% 25% 50% 75% 100%
B Altid B Ofte [ Sjaeldent [ Aldrig
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Har du nok indflydelse pa, hvordan der arbejdes i timerne?

Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?

Teknologi, byggeri og transport

Business

Fedevarer, jordbrug og oplevelser
Smedeuddannelsen

Erneaeringsassistent

Entreprener- og landbrugsmaskinuddannelsen
lalt

0% 25%
B Altid B Ofte [ Sjaeldent [ Aldrig

Bliver der stillet passende krav til dig i undervisningen?

Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?

Teknologi, byggeri og transport

Business

Fodevarer, jordbrug og oplevelser
Smedeuddannelsen

Ernzeringsassistent

Entreprener- og landbrugsmaskinuddannelsen

| alt

0% 25%
B Altid [0 Ofte [ Sjeeldent [ Aldrig

50%

50%

75%

75%

100%

100%

Respondenter

353
376
20

53

1.493

2.303

Respondenter

353
376
20

53

1.493

2.303
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Faler du dig godt tilpas i undervisningen?

Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?

Respondenter
Teknologi, byggeri og transport 353
Business 376
Fodevarer, jordbrug og oplevelser 20
Smedeuddannelsen 53
Ernzeringsassistent 8
Entreprener- og landbrugsmaskinuddannelsen 1.493
I alt 2.303
0% 25% 50% 75% 100%
B Altid [0 Ofte [ Sjeeldent [ Aldrig
Er der nok variation i den made undervisningen gennemfares pa?
Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?
Respondenter
Teknologi, byggeri og transport 353
Business 376
Fedevarer, jordbrug og oplevelser 20
Smedeuddannelsen 53
Erneaeringsassistent 8
Entreprener- og landbrugsmaskinuddannelsen 1.493
I alt 2.303

0% 25% 50% 75% 100%
B Altid B Ofte [ Sjaeldent [ Aldrig
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Bilag 8: Undervisningsevaluering GYM

Ved du, hvad du skal leere i timen/projektet?

Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?

Respondenter
Handelsgymnasium - Hhx, Aars 141
Handelsgymnasium - Hhx, Hobro 126
Teknisk gymnasium - Htx 82
| alt 349
0% 25% 50% 75% 100%
B Altid [0 0fte [ Sjeeldent [ Aldrig
Forstar du de spargsmal/opgaver, du bliver stillet?
Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?
Respondenter
Handelsgymnasium - Hhx, Aars 141
Handelsgymnasium - Hhx, Hobro 126
Teknisk gymnasium - Htx 82
lalt 349
0% 25% 50% 75% 100%
B Altid [0 Ofte [ Sjeeldent [ Aldrig
Leerer du det, som du forventer?
Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?
Respondenter
Handelsgymnasium - Hhx, Aars 141
Handelsgymnasium - Hhx, Hobro 126
Teknisk gymnasium - Htx 82
| alt 349

0% 25% 50% 75% 100%
B Altid [0 Ofte [ Sjeeldent [ Aldrig
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Oplever du, at lzereren ligger meerke til dig i undervisningen?

Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?

Respondenter
Handelsgymnasium - Hhx, Aars 141
Handelsgymnasium - Hhx, Hobro 126
Teknisk gymnasium - Htx 82
I alt 349
0% 25% 50% 75% 100%
B Altid [0 Ofte [ Sjeeldent [ Aldrig
Har du nok indflydelse pa, hvordan der arbejdes i timerne?
Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?
Respondenter
Handelsgymnasium - Hhx, Aars 141
Handelsgymnasium - Hhx, Hobro 126
Teknisk gymnasium - Htx 82
I alt 349
0% 25% 50% 75% 100%
B Altid [0 Ofte [ Sjeeldent [ Aldrig
Bliver der stillet passende krav til dig i undervisningen?
Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?
Respondenter
Handelsgymnasium - Hhx, Aars 141
Handelsgymnasium - Hhx, Hobro 126
Teknisk gymnasium - Htx 82
I alt 349

0% 25% 50% 75% 100%
B Altid [0 Ofte [ Sjeeldent [ Aldrig
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Faler du dig godt tilpas i undervisningen?

Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?

Respondenter
Handelsgymnasium - Hhx, Aars 141
Handelsgymnasium - Hhx, Hobro 126
Teknisk gymnasium - Htx 82
I alt 349
0% 25% 50% 75% 100%
B Altid [0 Ofte [ Sjeeldent [ Aldrig
Er der nok variation i den made undervisningen gennemfares pa?
Krydset med: Hvilken uddannelse gar du pa?
Respondenter
Handelsgymnasium - Hhx, Aars 141
Handelsgymnasium - Hhx, Hobro 126
Teknisk gymnasium - Htx 82
| alt 349

0% 25% 50% 75% 100%
B Altid @ ofte [ Sjeeldent W Aldrig
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